
2

2

2

Edição nº 3779 - Ano 15 - 25 de Agosto de 2021

domtdf003779c425082021SUMÁRIO

• DECRETO 846.2021 - DISPÕE SOBRE EXTINÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESCOLA PLURIDOCENTE BELA MANHÃ, ESCOLA PLURIDOCENTE
JERUSALEM, ESCOLA PLURIDOCENTE SÃO SEBASTIÃO, ESCOLA PLURIDOCENTE TIRADENTES, ESCOLA PLURIDOCENTE RECORDAÇÃO E ESCOL

• DECRETO 852.2021- SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS NA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER - COMDDIM, PARA O BIÊNIO
2021-2023, NOMEADO NA FORMA DO DECRETO 845.2021

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 2-991-2021 - AS ENGENHARIA LTDA.

Edição nº 3779 - Ano 15 - 25 de Agosto de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



DECRETO 846.2021 - DISPÕE SOBRE EXTINÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS DE
TEIXEIRA DE FREITAS, ESCOLA PLURIDOCENTE BELA MANHÃ, ESCOLA

PLURIDOCENTE JERUSALEM, ESCOLA PLURIDOCENTE SÃO SEBASTIÃO, ESCOLA
PLURIDOCENTE TIRADENTES, ESCOLA PLURIDOCENTE RECORDAÇÃO E ESCOL

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS,  no uso de suas atribuições,
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO que as escolas em questão se encontram com suas atividades
paralisadas há mais de 03 (três) anos;
CONSIDERANDO que o acervo contendo as informações,  dados e registros da
vida escolar dos alunos e a documentação dos professores e dos funcionários
administrativos,  encontra-se  devidamente  arquivado  no  Setor  de  Recursos
Humanos e na Secretaria Municipal de Educação e Cultura; 
CONSIDERANDO ainda  que  tal  procedimento  é  imprescindível  para  a  plena
regularidade das atividades da educação municipal junto Coordenação do Censo
Escolar.
DECRETA:
Art. 1º. As Instituições da Rede Municipal de Ensino Infantil e Fundamental abaixo
descritas ficarão extintas em razão de inexistência de interesse público:

Nome Da Unidade Escolar

Escola Pluridocente Bela Manhã

Escola Pluridocente Jerusalém

Escola Pluridocente São Sebastião

Escola Pluridocente Tiradentes

Escola Pluridocente Recordação

Escola Municipal Batateira

Art.  2º.  Os  documentos  e  atos  pertinentes  as  Unidades  Escolares  a  que  se
referem o art.1º ficarão arquivados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal  de Teixeira de Freitas/BA,  em 18 de agosto de
2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 852.2021- SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS NA COMPOSIÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER - COMDDIM,

PARA O BIÊNIO 2021-2023, NOMEADO NA FORMA DO DECRETO 845.2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em conformidade
com o estabelecido na Lei Municipal 754, de 06 de agosto de 2014, regulamentada
através do Decreto 229, de 06 de dezembro de 2016.
DECRETA:
Art.  1º. Ficam  substituídos  (as)  os  membros  abaixo  citados,  para  compor  o
Conselho Municipal  de Defesa dos Direitos  da Mulher,  nomeado na forma do
Decreto Municipal nº 845/2021,para o biênio 2021/2023:
NRE/NTE 7 – Núcleo Regional de Educação
-  Titular:  Maria  Aparecida  Ferreira  dos  Santos  –  CPF  011.576.015-61,  em
substituição à Maria Aparecida Martinuzzo 
- Suplente: Kalliny Dias Gomes - CPF: 048.843.985-05, em substituição à Maria
Dias Assunção.
Art. 2º Permanecem inalterados os demais dispositivos do Decreto Municipal nº.
845/2021 de 18/08/2021, publicado no Diário Oficial do Município em 18.08.2021.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, em 24 de agosto
de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2-991-2021 - AS ENGENHARIA LTDA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 006-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 958/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: AS ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 17.700.934/0001-39.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DOS
SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
20601 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS
URBANOS
2.040  -  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,
TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS
339037 – LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR: VALOR MENSAL de R$ 2.379.591,25(dois milhões, trezentos e setenta e
nove mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos), totalizando o
VALOR GLOBAL de R$ 28.555.095,00 (vinte e oito milhões, quinhentos e cinquenta
e cinco mil e noventa e cinco reais). 
VIGÊNCIA: 25 de agosto de 2021 à 25 de agosto de 2022.
DATA: 25 de agosto de 2021.

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS
 

Edição nº 3779 - Ano 15 - 25 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003779c425082021 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3779 - Ano 15 - 25 de Agosto de 2021
	domtdf003779c425082021
	SUMÁRIO

